
 
 
 

1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z6/017 
 

ze  17. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 12.12.2013  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny /06.12.2013 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
4.6   Rozpočtové opatření č. 9 - doplnění 
13.1 Nový návrh usnesení k návrhu obecně závazné vyhlášky č. .../2013 o regulaci provozu 

loterií a jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku. 
14.2  Doplňující volba člena Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 
14.3  Informace k harmonogramu návrhu změny „Aktualizace ÚPmB“ 
  
 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Námitka zastupitelky Jiřiny Bočkové proti zápisu zastupitelstva Z6/015 
4. Rozpočtová opatření 
5. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí 

r. 2013 
6. Mezitimní účetní závěrka k 30. 9. 2013 
7. Směrnice   
8. Informace o stavu plnění investičních akcí 
9. Schválený rozpočet MČ Brno-jih na rok 2014 
10. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2014 MČ Brno-jih 
11. Prodej, směna majetku města Brna 
12. Návrh odměn členům Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih, kteří nejsou 
členy ZMČ Brno-jih – za II. pololetí 2013 

13. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
14. Různé 
 
 

Přítomni:  18 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    Petr Suchomel (omluven) 
                         
 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.05 h – stav 18 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 17. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály (+ nosič CD) 06.12.2013, které 
byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. U prezence zastupitelé obdrželi materiály:                                    
1) 4.6   Rozpočtové opatření č. 9 – doplnění 2) 13.1 Nový návrh usnesení k návrhu obecně 
závazné vyhlášky č. .../2013 o regulaci provozu loterií a jiných podobných her a stanovení 
opatření k zabezpečení veřejného pořádku. 3)14.2  Doplňující volba člena Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih 4) 14.3  Informace k harmonogramu návrhu změny „Aktualizace ÚPmB“. 



 
 
 

2

 
  
1.1 Program zasedání 
Pan starosta přečetl program zasedání s doplněním o nové body a nechal o něm hlasovat. 
 

Hlasování o návrhu doplněného programu zasedání: 
Hlasování:  pro – 18        proti – 0           zdržel se – 0   
Program zasedání byl schválen 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Ing. David Rotrekl 
pí Bc. Hana Vilámová 
Hlasování: pro – 16   proti – 0    zdržel se – 2          

Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Ing. David Rotrekl a pí Bc. Hana 
Vilámová. 
 
1.3 Schválení zápisu 16. ZMČ Brno-jih  Z6/016 ze dne 12.09.2013  
 

Hlasování:  pro – 18         proti – 0          zdržel se – 0 
Zápis 16. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/016 byl schválen bez připomínek.  
 

 
ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut – 18,10 h 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy. Jelikož se 
nepřihlásil nikdo z přítomných občanů, pan starosta uzavřel tento bod jednání. 
 
 

ad 3) Námitka zastupitelky Jiřiny Bočkové proti zápisu 
zastupitelstva Z6/015 

 
Pan starosta předal slovo p. tajemníkovi. Ten informoval přítomné, že tento bod, jak je 
předkládán, konzultoval s paní Bočkovou, která souhlasila, aby byl takto předložen. 
 
3.1 Námitka zastupitelky Jiřiny Bočkové proti zápisu zastupitelstva Z6/015 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11. 2013 
 
Komentář: 
Na zasedání zastupitelstva Z6/016 dne  12. 9. 2013 vznesla zastupitelka MČ Brno-jih paní 
Jiřina Bočková námitku proti zápisu bodu 10.5 Diskuze ZMČ č. Z6/015 ze dne 13. 6. 2013. 
V zápise je uvedeno: „Dostala otevřený dopis od xxx (převzala na podatelně ÚMČ Brno-jih). 
Týká se firmy REMET (pach), lidé z Přízřenic požadují provést rozbory (již se dělaly, má 
pocit, že to mají pod kontrolou – sama ve firmě pracovala), ale obyvatele by to uklidnilo.“ 
Paní zastupitelka dne 12. 9. 2013 uvedla, že dopis obdržela poštou, ve firmě nepracovala. Ve 
smyslu § 95 dost. 2 zákona č. 128/2000 Sb. a Jednacího řádu ZMČ Brno-jih, v platném znění, 
rozhodne o námitce nejbližší zasedání zastupitelstva městské části. Ze zasedání zastupitelstva 
se pořizuje zvukový záznam do doby vyhotovení zápisu, poté je skartován. 



 
 
 

3

Usnesení: ZMČ Brno – jih bere na vědomí námitku zastupitelky Jiřiny Bočkové proti 
znění bodu 10.5 ZMČ č. Z6/015. ZMČ doporučuje sporný text změnit, přičemž 
znění zápisu bude znít: „Dostala otevřený dopis od xxx. Týká se firmy REMET 
(pach), lidé z Přízřenic požadují provést rozbory (již se dělaly, ve firmě byla na 
exkurzi, má pocit, že to mají pod kontrolou), ale obyvatele by to uklidnilo.“ 
Výpis tohoto bodu programu bude přiložen k originálu zápisu Z6/015. 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

 
 

ad 4) Rozpočtová opatření 
 

4.1 Rozpočtové opatření č. 6/2013 - doplnění  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 71. zasedání dne 18. 9. 2013 

 
Komentář:  Dne 4. 9. 2013 schválila RMČ Brno-jih na svém 70. zasedání darovací smlouvu, 

a to za účelem plánovaného setkání „starousedlíků“ - občanů Horních Heršpic 
s občany, kteří bydlí v Horních Heršpicích nyní. Toto setkání je plánováno na 
20. září 2013. Tímto rozpočtovým opatřením provádíme přesun rozpočtových 
prostředků na poskytnutí daru ve výši Kč 5.000,-- na toto setkání. 

 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih bere na vědomí  provedení RO č. 6/2013-doplnění – 

viz příloha. 
                                  

Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
4.2 Rozpočtové opatření č. 7/2013  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 74. zasedání dne 16.10. 2013 
 

Komentář:  
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
-  neinvestiční transfer z MPSV ČR na SPOD (sociálně-právní ochrana dětí); neinvestiční 

transfer v VPS na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a poskytnuté náhrady 
škod od Pojišťovny Kooperativa a.s.  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- státní dotace na SPOD (sociálně-právní ochrana dětí); výdaje spojené s volbami do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR; povýšení výdajové položky na služby spojené 
s údržbou, čistotou a schůdností silnic a komunikací; navýšení výdajů na spotřebu 
pohonných hmot; navýšení příspěvku na rekreace zaměstnanců ze sociálního fondu do 
skutečně čerpané výše a rovněž navýšení položky opravy, udržovaní dle požadavků a 
potřeb ÚMČ Brno. 

 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 7/2013 – viz příloha. 

                                  

Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
4.3 Rozpočtové opatření č. 7/2013- doplnění  



 
 
 

4

Projednáno v RMČ Brno-jih na 75. zasedání dne 23.10. 2013 
 

Komentář:  
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- neinvestiční transfer od vlastního města na SVČ – Sluníčko; investiční transfer od vlastního 

města z FBV MMB na Plotní 30-rekonstrukce domu a Plotní 32-rekonstrukce domu. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- příspěvek na provoz PO ZŠ Tuháčkova na provozní výdaje SVČ Sluníčko - Tuháčkova 39; 

navýšení položky investiční akce – Plotní 30-rekonstrukce domu a Plotní 32-rekonstrukce 
domu, navýšení položky investiční akce „Přírodní koupací biotop“ na úhradu mandátní 
smlouvy s firmou IKIS, s.r.o o zabezpečení činností spojených s výběrovým řízením na 
tuto veřejnou zakázku a přesun rozpočtových prostředků v rámci kapitoly školství na 
výměnu teplovodního oběhového čerpadla v budově na Sokolové 4.  

 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 7/2013- doplnění – viz 

příloha. 
                                  

Hlasování:     pro – 11         proti – 0         zdržel se – 7 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

4.4  Rozpočtové opatření č. 8/2013   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11. 2013 

 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- odvody z investičních fondů zřízených PO ve výši odpisů  
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení příspěvku na provoz zřízených PO ve výši odpisů; přesun rozpočtových prostředků 

na investiční akci „Rekonstrukce objektu Kaštanová 141e“ konkrétně na úpravu 
elektroinstalace v přízemí budovy Kaštanová 141e.  

 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 8/2013 – viz příloha. 
                                  

Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

4.5 Rozpočtové opatření č. 9/2013   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 78. zasedání dne 4. 12. 2013 

 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- dotace z Úřadu práce na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

a poskytnutí příspěvku č. BBM-VN-11/2013 ze dne 30. 4. 2013.; navýšení položky úroky 
z běžných účtů dle potřeb a požadavků úřadu MČ Brno-jih. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  



 
 
 

5

- navýšení položky na investiční akci – MŠ Zelná – přístavba budovy, oprava výměnným 
způsobem ve služebním bytě ZŠ Tuháčkova 25 – kombinovaný sporák (bude zahrnuto na 
nájmu panu xxx); navýšení OON – úklid Břeclavská 12; pronájem majetku - zvýšení 
nájemného Správou dopravní železniční cesty; navýšení mzdových prostředků (mzdy, 
sociální a zdravotní pojištění) ve výši přidělené dotace  na veřejně prospěšné práce.   

 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 9/2013 – viz příloha. 
                                  

Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

4.6  Rozpočtové opatření č. 9/2013 - doplnění  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 79. zasedání dne 11.12.2013 

Materiál rozdaný u prezence 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- uspořené finanční prostředky z minulých let 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení položky na investiční akci – „Přírodní koupací biotop“, ve výši nařízeného odvodu 

za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF a dofinancování výše zmíněné investiční akce ze 
strany MČ Brno-jih, kdy zastupitelstvo města Brna konané dne 10.12.2013 schválilo MČ 
Brno-jih v rámci schváleného rozpočtu statutárního města Brna na rok 2014 částku ve výši 
40 mil. Kč jako finanční spoluúčast na výše zmíněnou investiční akci. 

 
Poznámka:  
Součástí rozpočtového opatření je i výpis usnesení zasedání ZMB č.Z6/029 konaného dne 
10.12.2013. 
 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 9/2013- doplnění – viz 
příloha. 

                                  

Hlasování:     pro – 13         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
ad 5) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 

MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2013 

   
5.1 Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ 

Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2013 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 76. zasedání dne 6. 11. 2013 

 



 
 
 

6

Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu o vykonané 
kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                       
3. čtvrtletí r. 2013 – viz příloha. 

 
Hlasování:     pro – 11         proti – 1         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 6) Mezitimní účetní závěrka k 30. 9. 2013 
 
6.1 Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2013  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 78. zasedání dne 4.  12. 2013 
Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č.563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění.  
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 
zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), oba v platném znění.   
Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 
jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2013 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2013  
        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2013 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 9. 2013 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 9. 2013 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2013 
 
Komentář: 
Projednáno v RMČ Brno-jih:  Na 78. zasedání dne 4. 12. 2013. RMČ Brno-jih vzala na RMČ 
Brno-jih na svém 78. zasedání dne  4. 12. 2013 vzala na vědomí mezitímní účetní závěrku 
MČ Brno-jih ke 30. 9. 2013, čímž posoudila úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení 
předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih 
postoupila tento materiál ZMČ Brno-jih na vědomí. 
 



 
 
 

7

Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku M Č Brno-
jih ke 30. 9. 2013, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a 
vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému 
obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Nebyly shledány 
závažné nedostatky. 

 
Hlasování:     pro – 11         proti – 0         zdržel se – 7 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 7) Směrnice 
 
7.1 Směrnice č. 3/2013 – Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům   

zastupitelstva městské části Brno-jih 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 72. zasedání  dne  20.  9. 2013 

 
Komentář:  
Na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, je zastupitelstvu obce vyhrazeno stanovit zásady pro 
poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce. 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje znění směrnice č. 3/2013 – Zásady pro 

poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva MČ Brno-
jih – viz příloha. 

 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 8) Informace o stavu plnění investičních akcí 
 
8.1 Informace o stavu investičních akcí schválených v rámci rozpočtu                 

roku 2013 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11.2013 

 
Zdůvodnění:  
V rámci schváleného rozpočtu je každoročně schvalován „Seznam investičních akcí určených 
k postupné realizaci“, který se každoročně aktualizuje a doplňuje. Kvůli přehlednosti 
předkládáme tento seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce. Viz 
příloha. 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí 

schválených v rámci rozpočtu roku 2013.  
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 



 
 
 

8

ad 9) Schválený rozpočet MČ Brno-jih na rok 2014 
 

9.1 RRoozzppooččeett   MMČČ  BBrr nnoo--jj iihh  nnaa  rr ..  22001144 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11.2013 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 78. zasedání dne 4. 12. 2013 

 
Obsah: Rozpočet MČ s komentářem členěný na kapitoly a oddíly-paragrafy 
  Rozpočet bytového odboru - správy bytového fondu 
                        Příloha č. 1: Seznam investičních akcí 
                        Příloha č. 2: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné oddíl-paragraf 
 
 

Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s § 84, odst.2, písm. b)  
zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění předložený 
rozpočet MČ Brno-jih na r. 2014 v závazných ukazatelích členěných na 
oddíl-paragraf viz příloha č. 2.  

 
  ZMČ Brno-jih dále souhlasí s tím, že schválené a nevyčerpané finanční 

prostředky na investiční akce, jejichž realizace započala v roce 2013 a potrvá i 
v roce 2014, budou přesunuty v rámci rozpočtového opatření začátkem roku 
2014 do upraveného rozpočtu MČ Brno-jih roku 2014 s tím, že takové 
rozpočtové opatření bude realizováno na základě jeho schválení radou MČ 
Brno-jih, z důvodu zachování plynulosti realizace těchto investičních akcí. 
Ostatní investiční akce určené k realizaci v r. 2014, které nejsou finančně 
pokryty v tomto návrhu rozpočtu, budou odsouhlaseny a finančně pokryty až 
na dalším zasedání ZMČ v 1. čtvrtletí r. 2014.   

 
 
Hlasování:     pro – 12         proti – 1         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
ad 10) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2014 MČ 

Brno-jih  
 

10.1 Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2014 MČ Brno-jih     
Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11.2013 

 
 
Zdůvodnění:  
Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu roku 2014 MČ Brno-jih ve 
výši schváleného rozpočtu pro rok 2014 viz. tabulka. Zároveň se jedná o podporu de minimis, 
tj. podporu malého rozsahu.  
  
 
 
 



 
 
 

9

Název organizace Částka 
dotace 

1. Základní umělecká škola, PO JmK, Slunná 11, Brno 617 00 15.000,-- 
2. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní moudrost, Pellicova 2, Brno 60200 10.000,-- 
3. Svaz důchodců ČR MO Brno, Klub seniorů Komárov, Tuháčkova 25, 617 00 30.000,-- 
4. Svaz důchodců ČR MO Brno, Klub důchodců H.Heršpice, Bednářova 28, 619 00 Brno 25.000,-- 
5. Český svaz bojovníků za svobodu, základní organizace č.27, Svatoplukova 268/84,   
Brno 615 00 

3.000,-- 

6. SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, Brno 619 00 18.000,-- 
7. FC Sparta Brno, občanské sdružení, Mariánské nám.3, Brno 617 00 210.000,-- 
8. TJ Sokol Brno-jih, občanské sdružení, Pompova 22, Brno 617 00 70.000,-- 
9. Asociace  malé kopané, o.s., Zelná 15d, Brno 619 00 30.000,-- 
10.TyfloCentrum Brno, o.p.s., Chaloupkova 7, 612 00 Brno 0,-- 
11.Armáda spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 0,-- 
12.Folklorní sdružení Jánošík, o.s., Štefánikova 53a, 612 00 Brno 0,-- 
13.Asociace pro rozvoj vzdělávacích iniciativ a sociální pomoc, o.s., Pompova 5,  617 00 
Brno 

0,-- 

CELKEM  DOTACE 411.000,-- 
 
 
Paní Bočková předložila p. starostovi písemný návrh na změnu usnesení (NZU): 
„Návrh na změnu textu schvalovaného bodu 10.1“ 
 
Vše zůstává v původním znění, mění se pouze tabulka s rozpisem jednotlivých dotací, které 
mají být v roce 2014 poskytnuty a to následujícím způsobem: 
 
Název organizace Částka 

dotace 
1. Základní umělecká škola, PO JmK, Slunná 11, Brno 617 00 35.000,-- 
2. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní moudrost, Pellicova 2, Brno 60200 10.000,-- 
3. Svaz důchodců ČR MO Brno, Klub seniorů Komárov, Tuháčkova 25, 617 00 30.000,-- 
4. Svaz důchodců ČR MO Brno, Klub důchodců H.Heršpice, Bednářova 28, 619 00 Brno 25.000,-- 
5. Český svaz bojovníků za svobodu, základní organizace č.27, Svatoplukova 268/84,   
Brno 615 00 

3.000,-- 

6. SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, Brno 619 00 18.000,-- 
7. FC Sparta Brno, občanské sdružení, Mariánské nám.3, Brno 617 00 200.000,-- 
8. TJ Sokol Brno-jih, občanské sdružení, Pompova 22, Brno 617 00 70.000,-- 
9. Asociace  malé kopané, o.s., Zelná 15d, Brno 619 00 20.000,-- 
10.TyfloCentrum Brno, o.p.s., Chaloupkova 7, 612 00 Brno 0,-- 
11.Armáda spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 0,-- 
12.Folklorní sdružení Jánošík, o.s., Štefánikova 53a, 612 00 Brno 0,-- 
13.Asociace pro rozvoj vzdělávacích iniciativ a sociální pomoc, o.s., Pompova 5,  617 00 Brno 0,-- 

CELKEM  DOTACE 411.000,-- 
 
„Podle pozměněných částek v tabulce je potom potřeba upravit jednotlivé smlouvy 
s organizacemi, u kterých došlo ke změnám.“ 
 
Hlasování o návrhu pí Bočkové: 
Hlasování:     pro – 7         proti – 0         zdržel se – 11 
Návrh pí Bočkové nebyl přijat. 
 



 
 
 

10

Pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu usnesení: 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavíraných mezi 

organizacemi viz. tabulka a Statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

 
  

Hlasování:     pro – 10         proti – 6         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 11) Prodej, směna majetku města Brna 
 

11.1  Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o 
vyjádření k prodeji části nebo celého pozemku p.č. 1112/65, 
 k.ú. Horní Heršpice. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 74. zasedání dne 16.10. 2013 
 

Usnesení:    ZMČ  Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 1112/65, k.ú. Horní 
Heršpice, označ. dle GP č. 1779-6/2013 jako p.č. 1112/128 o výměře 1882 m2,  
pro ČR – Správa železniční dopravní cesty, s.o..  ZMČ Brno-jih 
doporučuje  prodej celého pozemku p.č. 1112/65, k.ú. Horní Heršpice, pro 
ČR – Správa železniční dopravní cesty, s.o.. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
 

Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 

 
11.2 Vyjádření MČ k prodeji pozemku p.č. 343/1 v k.ú. Komárov pro pana 

xxx. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11. 2013 

 

Usnesení:    ZMČ  Brno-jih doporučuje prodej  části pozemku p.č. 343/1 dle zákresu,                  
o výměře cca 105 m2, za účelem využití jako zahrada v k.ú. Komárov, pro 
pana xxx.  ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět  MO 
MmB. 

 
 

Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
11.3 Nabídka pana xxx, na poskytnutí daru – přístřešku v jeho vlastnictví, 

postaveného na pozemku p.č. 1558/55 a pozemku p.č. 88/5 v k.ú. 
Komárov, statutárnímu městu Brnu. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 78. zasedání dne  4.12. 2013 
 



 
 
 

11

Usnesení:   ZMČ  Brno-jih schvaluje přijetí daru – přístřešku pro odstavení vozidel 
na pozemcích p.č. 1558/55  a p.č. 88/5 v k.ú. Komárov do vlastnictví 
statutárního města Brna, od pana xxx.  ZMČ Brno – jih schvaluje znění 
darovací smlouvy č. 15/2013/D a  pověřuje starostu jejím podpisem. ZMČ 
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 

 

Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
11.4  Žádost paní xxx, o vyjádření k prodeji objektu stodoly na pozemku 

p.č. 88  vč. pozemku v k.ú. Přízřenice. 
          Pozemek i stodola jsou ve vlastnictví SmB, jsou obklopeny pozemky jiných vlastníků. 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 78. zasedání dne  4.12. 2013 

 

Usnesení:    ZMČ Brno-jih doporučuje prodej objektu budovy vč. pozemku p.č. 88 k.ú.  
Přízřenice  pro paní  xxx. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému  odboru  
vyrozumět  písemně žadatele a MO MmB. 

 

Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 12) Návrh odměn členům Finančního a Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih –                  
za II. pololetí 2013 

  

12.1 Návrh odměn členům Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního 
výboru ZMČ Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih – za II. 
pololetí 2013.            Projednáno v RMČ Brno-jih na 78. zasedání dne 4. 12. 2013 

 
Komentář:  Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 15. novelizace“ a 

je poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za 
výkon funkce členů výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), 
zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí.  

 
Usnesení:  ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84 odst. 2 písm. u),  zákona č. 128/2000 

Sb., v platném znění, odměny členům Finančního výboru ZMČ 
Brno-jih a Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou členy 
ZMČ Brno-jih – za  II. pololetí 2013 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  

 
 

Hlasování:     pro – 14         proti – 1         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato      
 



 
 
 

12

ad 13) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města 
Brna 

 

13.1 Návrh obecně závazné vyhlášky č. .../2013 o regulaci provozu loterií a 
jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení veřejného 
pořádku.                  Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11. 2013 

                                             Projednáno v RMČ Brno-jih  na 79. zasedání dne 11.12. 2013 
 
Komentář:  Navrhované hlavní změny v ozv se týkají podmínek, za kterých lze provozovat 

loterie a jiné podobné hry. (Článek 4 – Podmínky provozování) např. zákaz 
propagace loterií na veřejně přístupných místech, vzhledu provozoven, snímání 
herny nebo části provozovny kamerovým  systémem. Navrhované změny textu 
obecně závazné vyhlášky vycházejí mimo jiné z doporučení Pracovní  
skupiny pro posouzení regulace. Tato doporučení jsou popsána v připojeném 
dopise. Součástí vyhlášky je i příloha pro případné stanovení veřejně 
přístupných míst, na kterých je zakázáno provozování loterií a jiných podobných 
her.    

 
Při prezenci zastupitelé obdrželi nový návrh usnesení k bodu 13.1.  
Pan starosta informoval, že na včerejším zasedání RMČ byla vyhláška znovu projednána a je 
předložen nový návrh usnesení, který je předkládán. 
 
Nový návrh usnesení k bodu 13.1: 
Návrh usnesení: ZMČ Brno – jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky  

statutárního města Brna č. .../2013 o regulaci provozu loterií a jiných 
podobných her a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku, 
s výjimkou čl. 3, odst. 2 návrhu vyhlášky, který 
doporučuje vypustit a článek 3 nazvat nově určení míst. 
Zastupitelstvo ukládá majetkovému odboru, referátu veřejných služeb 
písemně vyrozumět odbor rozpočtu a financování MMB. 

    
Ing. David Rotrekl předložil p. starostovi písemný návrh na změnu usnesení (NZU): 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky č. .../2013 o regulaci provozu loterií a jiných podobných her 
a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku 
 
Návrh změny usnesení:  ZMČ Brno – jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky  

statutárního města Brna č. .../2013 o regulaci provozu loterií a 
jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení 
veřejného pořádku se změnou v příloze.  

 
Změna v příloze: 

MČ Brno-jih 
Zákaz provozování loterií a jiných podobných her na celém území MČ Brno-jih. 
 
 
Pan starosta přečetl návrh Ing. D. Rotrekla a nechal o něm hlasovat: 
Hlasování o návrhu Ing. D. Rotrekla: 



 
 
 

13

Hlasování:     pro – 8         proti – 0         zdržel se – 10 
Návrh Ing. D. Rotrekla nebyl přijat. 
 
Pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu usnesení: 
Usnesení: ZMČ Brno – jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky  

statutárního města Brna č. .../2013 o regulaci provozu loterií a 
jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení veřejného 
pořádku, s výjimkou čl. 3, odst. 2 návrhu vyhlášky, který 
doporučuje vypustit a článek 3 nazvat nově určení míst. 
Zastupitelstvo ukládá majetkovému odboru, referátu veřejných služeb písemně 
vyrozumět odbor rozpočtu a financování MMB. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 6         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato  
 

 
13.2 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 

vydává Cenová mapa stavebních pozemků statutárního města Brna    
č. 10.                       Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11. 2013 

 
Pan starosta informoval, že tato vyhláška byla schválena na ZMB v úterý 10.12.2013. 
 
Usnesení:   ZMČ  Brno-jih doporučuje schválit návrh obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna, kterou se vydává Cenová mapa stavebních 
pozemků statutárního města Brna č. 10. ZMČ ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 

Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato  
 

 
13.3 Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č.   /2013, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11. 2013 
 
Pan starosta informoval, že tato vyhláška byla schválena na ZMB v úterý 10.12.2013. 
 

Komentář:  Materiál je předkládán Pracovní skupinou pro novelizaci Statutu města Brna, 
která projednala materiál na své schůzi dne 14.10.2013 a doporučila uvedené 
změny a doplnění ke schválení. Návrh vyhlášky byl projednán dne 10.12.2013 
na zasedání ZMB č. Z6/029. 

 

Obsah: - návrh obecně závazné vyhlášky č. ...../2013,  kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

              - důvodová zpráva 
Projednáno v RMČ na 77. zasedání R6/077 dne 20.11.2013. RMČ Brno-jih projednala a 
souhlasí s návrhem změn a doplnění obecně závazné vyhlášky č. ...../2013,  kterou se mění a 



 
 
 

14

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, ve znění materiálu předloženého Pracovní 
skupinou pro novelizaci Statutu města Brna, projednaného na její schůzi dne 14.10.2013. 
RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její stanovisko potvrdit. 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih  doporučuje ZMB schválit znění obecně závazné 
vyhlášky č.   /2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění pozdějších vyhlášek, ve znění materiálu předloženého Pracovní skupinou 
pro novelizaci Statutu města Brna, projednaného na její schůzi dne 14.10.2013.  

            
Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato  

 
 

ad 14) Různé   
 

14.1 Bezúplatný převod vybudovaných investičních akcí: 
1. „Zvýšení bezpečnosti na ulici Sokolova a Bohunická“ – osvětlení přechodů pro chodce 

Brno, Horní Heršpice, Sokolova, Bohunická 
2. „Řešení parkovacího stání v obytné části Komárov – sídliště“ včetně vybudovaného 

veřejného osvětlení 
Projednáno  v  RMČ Brno-jih na 66. zasedání dne  3. 7. 2013 
Projednáno v  RMČ Brno-jih na 78. zasedání dne 4. 12. 2013 

 
Zdůvodnění: 
Ad 1) Na základě „Závěrečného listu stavby“ ze dne 20.11.2013 a souvisejících dokladů 
k investiční akci pod názvem „Zvýšení bezpečnosti na ulici Sokolova a Bohunická“ – 
osvětlení přechodů pro chodce Brno, Horní Heršpice, Sokolova, Bohunická bude převeden 
tento majetek v celkové výši Kč 1,054.543,96 do účetní evidence Magistrátu města Brna - 
Odboru rozpočtu a financování. Jedná se o bezúplatný převod majetku v rámci jedné obce, 
přičemž pořizovací cena stavby činí Kč 1,054.543,96 (podklady předány odboru technických 
sítí MMB). Na tuto investiční akci byly MČ Brno-jih poskytnuty finanční prostředky z MMB 
ve výši Kč 349.000,-- pod org. 3009. 
 

Ad 2) Na základě „Závěrečného listu stavby“ ze dne 13.6.2013 a souvisejících dokladů 
k investiční akci pod názvem „Řešení parkovacího stání v obytné části Komárov – sídliště“ 
včetně vybudovaného veřejného osvětlení je převeden tento majetek v celkové výši Kč 
3,278.283,42 do účetní evidence Magistrátu města Brna - Odboru rozpočtu a financování. 
Jedná se o bezúplatný převod majetku v rámci jedné obce, přičemž pořizovací cena stavby 
parkoviště bez veřejného osvětlení činí Kč 3,097.329,97 (podklady předány odboru dopravy 
MMB) a pořizovací cena veřejného osvětlení je Kč 180.953,45 (podklady předány odboru 
technických sítí MMB). Na tuto investiční akci byly MČ Brno-jih poskytnuty finanční 
prostředky z MMB ve výši Kč 3,076.000,-- pod org. 3009. 
 
 
 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje bezúplatný převod vybudované investiční akce 

„Zvýšení bezpečnosti na ulici Sokolova a Bohunická“ - osvětlení přechodů 



 
 
 

15

pro chodce Brno, Horní Heršpice, Sokolova, Bohunická v celkové výši                            
Kč 1,054.543,96 a bezúplatný převod vybudované investiční akce „Řešení 
parkovacího stání v obytné části Komárov – sídliště“  včetně vybudovaného 
veřejného osvětlení v celkové výši Kč 3,278.283,42 do účetní evidence a 
majetku ORF MMB, tj. převod majetku v rámci jedné obce.  

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  

 
 
14.2   Doplňující volba člena Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih  
 
Komentář:   Dne 12.12.2013 rezignoval na funkci člena Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 

pan Ing. Petr Lamparter, jemuž mandát člena KV končí tímto dnem. 
Zastupitelstvo na svém 2. Zasedání Z6/002 dne 21.12.2010 si stanovilo KV 
ZMČ Brno-jih v počtu 3 členů. Dle § 119 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) v platném znění, je kontrolní výbor nejméně tříčlenný. 
Z tohoto důvodu je potřeba zvolit nového člena výboru. Dle platného 
Jednacího řádu ZMČ Brno-jih je volba veřejná. 

 
Pan starosta informoval přítomné o rezignaci Ing. Lampartera na funkci člena Kontrolního 
výboru ZMČ Brno-jih a požádal členy ZMČ o návrhy na obsazení funkce člena Kontrolního 
výboru ZMČ Brno-jih. 
 
Návrhy: 
Pan Pavel Švarc (předseda Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih):   
Ondřej Malý, xxx 
 
Pan starosta požádal přítomného pana Ondřeje Malého, který je současně členem Bytové a 
dislokační komise a Redakční a informační komise, aby se ve stručnosti představil. Poté, co se 
pan Malý představil, starosta mu poděkoval.  
 
Jelikož byl předložen jediný návrh na člena Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih nechal o něm 
p. starosta hlasovat: 
 
Usnesení:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí rezignaci na funkci člena Kontrolního výboru ZMČ Brno jih 
pana Ing. Petra Lampartera ke dni 12.12. 2013. 
 

Členem Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih byl zvolen dnem 13.12.2013: 
pan Ondřej Malý, xxx. 
 

Odměna za výkon funkce člena Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih ve smyslu Zásad 
odměňování – 15. novelizace, přísluší dnem 13.12.2013. 
 
Hlasování:     pro – 13         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
Pan Ondřej Malý funkci p řijal. 
14.3   Informace k harmonogramu návrhu změny „Aktualizace ÚPmB“  
 



 
 
 

16

          Na základě dopisu náměstka primátora Bc. Ladislava Macka ze dne 25. 11. 2013 
upřesňujeme místo vystavení dokumentace „Aktualizace ÚPmB“. 

 

         Dokumentace bude k nahlédnutí od 2. 1. 2014 do 11. 2. 2014v budově Magistrátu města 
Brna, v zasedací místnosti č. 426 ve IV. podlaží, Kounicova 67, Brno. V úřední dny 
bude dokumentace přístupna k nahlédnutí neomezeně, mimo úřední dny po domluvě na 
MMB – odboru územního plánování a rozvoje. 

 

        Projednání „Aktualizace ÚPmB“ dne 4. 2. 2014 bude probíhat v zasedací síni 
Zastupitelstva města Brna na Nové radnici, Dominikánské nám. č. 1, Brno. 

 
 

14.4   Informace pana starosty – článek v novinách Brněnský deník Rovnost 
ze dne 4. 12. 2013, týkající se indexu podlažních ploch 

Zastupitelé obdrželi v materiálech 6. 12. 2013 
 

Pan starosta uvedl, že do materiálů pro členy zastupitelstva, byl zařazen novinový článek z 
Brněnského deníku Rovnost ze dne 4. 12. 2013, týkající se indexu podlažních ploch. Pan 
starosta telefonicky hovořil s Ing. Mgr. Kateřinou Leopoldovou (vedoucí OÚPR MMB), která 
mu potvrdila, že  index podlažních ploch bude muset schvalovat Zastupitelstvo města Brna. 
Schvalování projde tedy oběma zastupitelstvy – ZMČ a ZMB. 

 
 
14.5 Diskuse: 
 
Ing. Z. Rotrekl – Projednání „Aktualizace ÚPmB“ bude dne 4. 2. 2014. Dotaz, zda se do té 
doby bude konat zasedání zastupitelstva a s jakým stanoviskem tam půjdeme?  
 
p. starosta – RMČ se vždy tímto velice pečlivě zabývala. ÚPmB je plně v kompetenci ZMČ.  
Komise výstavby a ŽP a komise pro koordinaci s ÚPmB předloží návrhy RMČ, která je 
schválí a následně půjde do ZMČ. Tak to vždy bylo, je a bude. 
 
Ing. Z. Rotrekl – Dotaz byl, zda se to stihne do 4. 2. 2014?  
 
pí UČR Ing. Böhmová – 4. 2. 2013 se bude konat veřejné projednávání, nebude se ještě nic 
schvalovat. Na veřejné projednávání se může dostavit kdokoliv. 
 
p. starosta – Tato informace je „čerstvá“, paní Ing. Ivičičová zjistila, kdy a kde se bude vše 
konat a předložila materiál zastupitelům.  Budeme se tím zabývat. 
 
Ing. Lamparter  – Feramo – hluk a zápach. Neustále i v noci stále hlučí. Byla přislíbena 
náprava (dopis z Ferama), ale nic se neděje.  
 
p. tajemník – Přišly i připomínky od občanů, kteří bydlí v okolí. Od fy Feramo jsme dostali 
odpověď – jedná se o hlučný filtr. Do 31.12.2013 by měl být instalován nový filtr. Hluk je 
stejný. Ing. Vacek (SÚ) dostal pokyn, aby přip. toto datum a snažíme se vyvinout aktivitu, 
aby hluk ustal. 
 
Ing. Harant – Zabývala se tím RMČ. 
p. Hepnárek – Připomínka ohledně dětského hřiště „u zvířátek“. Někteří občané si z něj 
udělali výběh pro psy. 



 
 
 

17

 
p. starosta – Umístíme zde ceduli „Zákaz vstupu se psy“.  
 
Ing. Rusler (referent ŽP) – Na dětském hřišti cedule „Zákazu vstupu se psy“ je umístěna, ve 
standardní velikosti.  
 
p. starosta – S pejsky sem chodí občané s Horních Heršpic. Pokusíme se řešit. 
 
 
14.6   Závěr 

      Pan starosta poděkoval přítomným členům zastupitelstva za účast, popřál hezké prožití 
svátků vánočních, do nového roku hodně zdraví a štěstí a ukončil 17. zasedání ZMČ 
Brno-jih. 

 
Poté požádal RMČ, aby se přesunula k jednání k panu starostovi, kde bude probíhat 
80. zasedání RMČ Brno-jih R6/080. 

          
         Ukončení zasedání v 19.04 h. 
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  13.12.2013 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………….. 
 
 
p. Ing. David Rotrekl …………………………………………………... 
 
 
pí Bc. Hana Vilámová ...……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 



     

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
 
V Brně dne: 20.12. 2013 

 
 

V Ý P I S 
 

Usnesení zasedání Zastupitelstva M Č Brno-jih č. Z6/017 konaného dne 12.12.2013 
 

3.1 Námitka zastupitelky Jiřiny Bočkové proti zápisu zastupitelstva Z6/015 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 77. zasedání dne 20.11. 2013 

 
Komentář: 
Na zasedání zastupitelstva Z6/016 dne  12. 9. 2013 vznesla zastupitelka MČ Brno-jih paní 
Jiřina Bočková námitku proti zápisu bodu 10.5 Diskuze ZMČ č. Z6/015 ze dne 13. 6. 2013. 
V zápise je uvedeno: „Dostala otevřený dopis od xxx (převzala na podatelně ÚMČ Brno-jih). 
Týká se firmy REMET (pach), lidé z Přízřenic požadují provést rozbory (již se dělaly, má 
pocit, že to mají pod kontrolou – sama ve firmě pracovala), ale obyvatele by to uklidnilo.“ 
Paní zastupitelka dne 12. 9. 2013 uvedla, že dopis obdržela poštou, ve firmě nepracovala. Ve 
smyslu § 95 dost. 2 zákona č. 128/2000 Sb. a Jednacího řádu ZMČ Brno-jih, v platném znění, 
rozhodne o námitce nejbližší zasedání zastupitelstva městské části. Ze zasedání zastupitelstva 
se pořizuje zvukový záznam do doby vyhotovení zápisu, poté je skartován. 
 
Usnesení: ZMČ Brno – jih bere na vědomí námitku zastupitelky Jiřiny Bočkové proti 

znění bodu 10.5 ZMČ č. Z6/015. ZMČ doporučuje sporný text změnit, přičemž 
znění zápisu bude znít: „Dostala otevřený dopis od xxx. Týká se firmy REMET 
(pach), lidé z Přízřenic požadují provést rozbory (již se dělaly, ve firmě byla na 
exkurzi, má pocit, že to mají pod kontrolou), ale obyvatele by to uklidnilo.“ 
Výpis tohoto bodu programu bude přiložen k originálu zápisu Z6/015. 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Josef Haluza                       Ing. Radomír Jonáš 
     starosta MČ Brno-jih             místostarosta MČ Brno-jih            
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. David Rotrekl…………………………………… 
 
Bc. Hana Vilámová………………………………….. 
 
Za správnost výpisu 
Danuše Pažoutová, organizační úsek MČ Brno-jih 


